

Kultur- idrotts- och fritidsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämnden**

Handläggare:  
Charlotta Karlsson

## Jämställdhetsbidrag Team Uppsala hockey

### Förslag till beslut

Idrotts- och fritidsnämnden beslutar

1. **att** bevilja Team Uppsala Hockey ett jämställdhetsbidrag med 30% av lokalhyran vid matcher på Gränby ishall med 27 900 kronor

### Ärendet

1. Förvaltningen föreslår arbetsutskottet att bevilja Team Uppsala Hockey ett jämställdhetsbidrag med 30% av lokalhyran vid matcher på Gränby ishall med 27 900 kronor

Beredning

Ärendet har beretts av Kultur- idrotts- och fritidsförvaltningen

Förvaltningen har beaktat jämställdhetsperspektivet i ärendet genom att bidraget bidrar till en mer jämställd resursfördelning mellan dam- och herreliten.

Barnperspektivet är beaktat utifrån att ett jämställdhetsbidrag möjliggör att föreningens damverksamhet kan fortlöpa. Vilket i förlängningen ger barn och unga, särskilt unga flickor inspiration att börja spela hockey.

Näringslivsperspektivet är inte relevant i detta ärende utan får hanteras inom ramen för elitidrotten.

### Föredragning

Team Uppsala hockey har tre olika verksamhetsgrenar; hockeyskola för barn och ungdomar, elitverksamhet för damer och damjuniorer samt rekreativ verksamhet för herrar.

Damverksamheten i Team Uppsala hockey är i sig ett resultat av den bristande jämställdheten inom hockeysporten. Laget bildades efter att Uppsalas dominerande ishockeyklubb beslutat att lägga ner damverksamheten mitt under säsongen 2022. Inför årets säsong har hela tre andra svenska division-1-klubbar lagt ner sin damverksamhet, vilket tydligt understryker de strukturella problem som damishockey dras med.

Kostnaderna för att bedriva verksamhet, som till exempel serieavgifter, spelarövergångar, dispenser, resor, fysträningar, istider, domare, förråd, matcharrangemang och material, är i stort sett lika för både herr- och damlag. Damlaget står dock inför en ojämn fördelning av resurser, inte minst när det gäller reklamtyor och kommersiellt stöd, vilket hindrar föreningen från att växa och synas på lika villkor.

Sedan skapandet av damlaget i Uppsala hockey har föreningen haft som mål att uppmuntra och involvera kvinnliga ledare i så stor utsträckning som möjligt och har kommit en bra bit på vägen, men strävar mot att bli en ännu bättre och mer jämställd förening. För att nå de mål föreningen har satt, arbetar de med intern utbildning med fokus på jämställdhet men även utåtriktade aktiviteter såsom ett frukostmöte i samarbete med näringslivet, med fokus på jämställdhet inom idrott och andra aktiviteter kopplade till föreningens matcharrangemang.

Nämndens jämställdhetsarbete går hand i hand med det arbete som pågår inom idrottsrörelsen, vilket bland annat kan vara stödformer som möjliggör lika villkor för en jämställd idrott.

Genom att ge Team Uppsala hockey jämställdhetsbidrag har föreningen möjlighet att fortsätta sitt jämställdhetsarbete och rekrytera flera kvinnliga tränare, få en mer jämställd kostnadsbild och bedriva elitidrott på liknande villkor som för herrarna.

1. Förvaltningen föreslår därför att bevilja Team Uppsala Hockey ett jämställdhetsbidrag med 30% av lokalhyran vid matcher på Gränby ishall med 27 900 kronor

### **Ekonomiska konsekvenser**

Bidrag 27 900 kronor ligger inom ramen för jämställdhetsbidragets budget.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 2024-11-14
- Bilaga, ansökan jämställdhetsbidrag Team Uppsala hockey

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Magnus Jansson  
Biträdande förvaltningsdirektör

